
Smlouva o přeúčtování nákladů za dodávku vody a odvádění 
odpadních vod a ostatních souvisejících služeb 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2. zák č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem v Praze 1, Staré Město, Jilská 1, PSČ: 110 00 
lČ: 67985955, 
zastoupený ředitelem PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.O. 

a 

Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., 
se sídlem Praha 1, Staré Město, Jilská 1, PSČ: 110 00 
IČ: 68378025, 
zastoupený ředitelem RNDr. Tomášem Kosteleckým, CSc. 

a 

Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i. 
se sídlem v Praze 1, Staré Město, Husova 4, PSČ: 110 00 
IČ: 68378033, 
zastoupený ředitelem doc. PhDr. Tomášem Winterem, Ph.O. 

společně také jako „smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o přeúčtování nákladí'1 za dodávku vody a odvádění odpadních vod a ostatních 
souvisejících služeb 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vztahí't, práv a povinností smluvních stran při dodávce 

vody a/nebo odvádění odpadních vod a ostatních souvisejících služeb, týkajících se níže 
uvedených nemovitostí/odběrných míst, které mají smluvní strany v podílovém 
spo I u v las tni ctví. 

2. Na základě Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079405/1, která 
byla uzavřena dne 7. dubna 2020, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, mezi smluvními stranami Hlavní 
město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 110 00 Praha, IČ: 00064581, 
vlastník vodovodu, Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 110 
00 Praha, IČ: 00064581, vlastník kanalizace, za něhož jedná společnost Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ: 25656635, dále jen 
„Provozovatel" oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem vodovodu a kanalizace 
a Filosofickým ústavem AV ČR, v.v.i., se sídlem v Praze 1, Staré Město, Jilská 1, IČ: 67985955, 
zajišťuje Provozovatel dodávku vody a odvádění odpadních vod a ostatní související služby. 

Kopie Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079405/1 tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy. 

Stránka 1 z 4 



Odběrným místem pro účely Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 
34079405/1 ze dne 7. dubna 2020 je Jilská 361/1, Praha 1 - Staré Město, PSČ: 110 00, parc. 
č. 380/2, dále jen „Odběrné místo 1". 
Odběrné místo 1 má evidenční číslo: 300012982 

3. Na základě Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079408/1, která 
byla uzavřena dne 7. dubna 2020, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, mezi smluvními stranami Hlavní 
město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 110 00 Praha, I Č: 00064581, 
vlastník vodovodu, Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 110 
00 Praha, l Č: 00064581, vlastník kanalizace, za něhož jedná společnost Pražské vodovody a 
kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ: 25656635, dále jen 
„Provozovatel" oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem vodovodu a kanalizace 
a Filosofickým ústavem AV ČR, v.v.i., se sídlem v Praze 1, Staré Město, Jilská 1, IČ: 67985955, 
zajišťuje Provozovatel dodávku vody a odvádění odpadních vod a ostatních souvisejících 
služeb. 

Kopie Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079408/1 tvoří Přílohu č. 2 
této smlouvy. 

Odběrným místem pro účely Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 
34079408/1 ze dne 7. dubna 2020 je Husova 352/4, Praha 1 - Staré Město, PSČ: 110 00, 
parc. č. 380/1, dále jen „Odběrné místo 2". 
Odběrné místo 2 má evidenční číslo: 300012984. 

4. Na základě Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 34079406/1, která byla uzavřena dne 
7. dubna 2020, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu, mezi smluvními stranami Hlavní město Praha, 
Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 110 00 Praha, IČ: 00064581, vlastník 
kanalizace, za něhož jedná společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Ke 
Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10, dále jen „Provozovatel" oprávněný na základě 
smlouvy uzavfoné s vlastníkem kanalizace a Filosofickým ústavem AV ČR, v.v.i., se sídlem 
v Praze 1, Staré Město, Jilská 1, IČ 67985955, zajišťuje Provozovatel odvádění odpadních vod 
a ostatních souvisejících služeb. 

Kopie Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079406/1 tvoří Přílohu č. 3 
této smlouvy. 

Odběrným místem pro účely Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 34079406/1 ze dne 7. 
dubna 2020 je Jilská 236/3, Praha 1 - Staré Město, PSČ: 110 00, parc. č. 381, dále jen 
,.Odběrné místo 3". 
Odběrné místo 3 má evidenční číslo: 300221020. 

5. Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. se zavazuje umožnit ostatním spoluvlastníkům, tj. 
Sociologickému ústavu AV ČR, v.v.i. a Ústavu dějin umění AV ČR, v.v.i., odebírat vodu a 
odvádět odpadní vodu z výše uvedených odběrných míst, a to v rozsahu a za podmínek 
uvedených ve Smlouvách specifikovaných v čl. I. odst. 2, 3 a 4 této smlouvy. Sociologický 
ústav AV ČR, v.v.i. a Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i. se zavazují za dodávku vody a odvod 
odpadních vod Filosofickému ústavu AV ČR, v.v.i. řádně a včas uhradit cenu stanovenou 
podle článku III. této smlouvy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že s ohledem na to, že Filosofický ústav AV ČR, v.v.i., není 
licencovaným provozovatelem vodovodu, ani licencovaným provozovatelem kanalizace, ale 
je ve vztahu k subjektu Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, 
110 00 Praha, IČ: 00064581, vlastník vodovodu, Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 
Praha 1 - Staré Město, 110 00 Praha, IČ: 00064581, vlastník kanalizace, za něhož jedná 

Stránka 2 z 4 



společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 
Praha 10, IČ: 25656635, pouze odběratelem, není tedy Filosofický ústav AV ČR, v.v.i., 
technicky ani organizačně schopen zajistit dodávky vody a provoz kanalizace, neodpovídá 
Filosofický ústav AV ČR, v.v.i., Sociologickému ústavu AV ČR, v.v.i. a Ústavu dějin umění AV 
ČR, v.v.i. za případné výpadky, přerušení či odstávky do/z odběrných míst, k nimž případně 
dojde v důsledku okolností, za něž Filosofický ústav AV ČR, v.v.i., nenese odpovědnost. 

li. 
Místo plnění a měřeni 

1. Smluvní strany si sjednávají tato odběrná místa: 

1) Odběrným místem pro účely Smlouvy o dodávce vody odvádění odpadních vod č. 
34079405/1 ze dne 7. dubna 2020 je Jilská 361/1, Praha 1 - Staré Město, PSČ: 110 00, 
parc. č. 380/2, dále jen „Odběrné místo 1". 
Odběrné místo 1 má evidenční číslo: 300012982 

2) Odběrným místem pro účely Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 
34079408/1 ze dne 7. dubna 2020 je Husova 352/4, Praha 1 - Staré Město, PSČ: 110 00, 
parc. č. 380/1, dále jen „Odběrné místo 2". 
Odběrné místo 2 má evidenční číslo: 300012984. 

3) Odběrným místem pro účely Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 34079406/1 ze dne 
7. dubna 2020 je Jilská 236/3, Praha 1 - Staré Město, PSČ: 110 00, parc. č. 381, dále jen 
110dběrné místo 3". 
Odběrné místo 3 má evidenční číslo: 300221020. 

2. Odběrná místa jsou osazeny měí'ičijvodoměry. 
3. Množství odebrané vody a vyprodukované odpadní vody bude stanovováno na základě 

odečtů měřičt1/vodoměrů, a to vždy ve vztahu k př·íslušnému období, za které bude spotřeba 
vody a produkce odpadní vody podle příslušných smluv účtována. 

III. 
Cena plnění a způsob její úhrady 

1. Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., a Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., se zavazují hradit 
Filosofickému ústavu AV ČR, v.v.i. cenu za dodávku vody a odvod odpadní vody a ostatní 
související služby, které jsou stanoveny postupem podle článku lil. odst. 2 a 3, podle 
vyúčtování, které Filosofický ústav AV ČR, v.v.i., na podkladě předpisů úhrad a vyúčtování, 
které provozovatel vodovodu a kanalizace zašle Filosofickému ústavu AV ČR, v.v.i., a to ve 
výši skutečných nákladů vyúčtovaných Filosofickému ústavu AV ČR, v.v.i., ze strany 
provozovatele vodovodu a kanalizace (tj. bez jakýchkoliv přirážek či navýšení ze strany 
Filosofického ústavu AV ČR, v.v.i.). 

2. K cenám bude účtována DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 
3. Spotřeba vody a odvod odpadních vod bude Sociologickému ústavu AV ČR, v.v.i., a Ústavu 

dějin umění AV ČR, v.v.i., účtována takto: 
a) zálohy budou rozúčtovány jednotlivým smluvním stranám poměrově (dle 

přepočteného počtu zaměstnanců na základě rozpisu zálohových plateb), 
b) vyúčtování bude rozúčtováno jednotlivým smluvním stranám dle skutečné spotřeby 

a zohlednění stanovených koeficientů (počet zaměstnanců, výše spotřeby ve 
sledovaném období). Přesný výpočet bude přiložen ke každé faktuře. 

Stránka 3 z 4 



4. Jednotlivé faktury bude Filosofický ústav AV ČR, v.v.i., vystavovat následně po obdržení 
faktury od společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, 
Hostivař, 102 00 Praha 10, JČ: 25656635. Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejího vystavení. 
Ke každé faktuře od Filosofického ústavu AV ČR, v.v.i. bude přiloženo také vyúčtování 
(faktura) od společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Ke Kablu 971/1, 
Hostivař·, 102 00 Praha 10, IČ: 25656635, a.s., za příslušné období. 

S. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. 

IV. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva může být ukončena výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a začíná plynout od prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Smlouva může být ukončena i dohodou s mluvních stran v kratší lhůtě. 

2. Smlouva může být měněna nebo dopliíována pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků potvrzených oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smluvní strany se dohodly na vzájemné informovanosti o všem, co souvisí s dodávkou vody 

a/nebo odváděním odpadní vody dle podmínek této smlouvy a smluv, které tvoří nedílnou 
přílohu č. 1 až 3 k této smlouvě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách t'1činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) . 

S. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že je uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svým podpisem. 

2 4. 06. 2020 V Praze dne .......... ...... ................ . 

 
zasto pen ředitelem 

PhDr. Ondř jem Ševečkem, Ph.O. 

FILOSOFICKÝ ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 
Jilská 36 1/1, 11 O 00 Praha 1 

IČ 67985955, DIC CZ67985955 

Pi"ťloha: 

ociologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1, 11 O 00 Praha 1 

IČO: 68378025 

Sociologický ús , v.v.i., 
zastoupen m 

RNDr. Tomášem kým, CSc. 

l-
i 

1~ 

Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i. , 
zastoupený ředitelem 

.2 .. 

I' 

doc. PhDr. Tomášem Winterem, Ph.O. 

Příloha č. 1: 
Příloha č. 2: 
Příloha č. 3: 

Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079405/1 
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 34079408/1 
Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 34079406/1 

Stránka 4 z 4 




